внщЪ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

// (notnM/MUi.
пос.Шаблык^но

Об утверждении перечня
муниципальных программ Шаблыкинского района,

планируемых к финансированию (софинансированию)
за счет средств районного бюджета

В целях решения основных задач социально-экономического развития
Шаблыкинского района, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, постановлением администрации Шаблыкинского района от
12.12.2013 года №230 «Об утверждении Порядка разработки реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Шаблыкинского района и
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ
Шаблыкинского района» администрация Шаблыкинского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень муниципальных программ Шаблыкинского
района, планируемых к финансированию (софинансированию) за счет средств
районного бюджета в 2023 году согласно приложению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте
администрации Шаблыкинского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по финансам Е.Н. Романову.

в 2023 году

С.В.Новиков

Приложение к постановлению

№ / / /  qtJ /  У 2022
г

Перечень муниципальных программ Шаблыкинского района, планируемых к
финансированию за счет районного бюджета в 2023 году

Наименование муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель
(разработчик)

Нормативно-правовой
акт об утверждении

1 Поддержка социально
ориентированных коммерческих
организаций в Шаблыкинском
районе Орловской области на 2021-
2025 годы

Отдел культуры и
архивного дела
администрации
района

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 28 сентября
2020 г № 261

2 Сохранение и реконструкция
военно-мемориальных объектов в
Шаблыкинском районе (2021-2025
годы)

Отдел культуры и
архивного дела
администрации
района

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 17 ноября
2020 г № 299

3 Организация временного
трудоустройства
несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в
Шаблыкинском районе на 2019-
2023 годы

Казенное
учреждение
Орловской области
«Центр занятости
населения
Шаблыкинского
района»

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 18 октября
2018 года № 267

4 Организация проведения
оплачиваемых общественных работ
в Шаблыкинском районе на 2019 -
2023 годы

Казенное
учреждение
Орловской области
«Центр занятости
населения
Шаблыкинского
района»

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 22 октября
2018 года № 268

5 Основные направления развития
земельных и имущественных
отношений в Шаблыкинском районе
Орловской области на 2023-2026
годы

Отдел по
управлению
имуществом
Шаблыкинского
района

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 13 декабря
2021 года № 335

6 О противодействие коррупции на
территории Шаблыкинского
района Орловской области на 2022-
2023 годы

Отдел
организационно
правовой, кадровой
работы и
делопроизводства

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 30 декабря
2021 года №369

7 Развитие физической культуры и
спорта в Шаблыкинском районе на
2019-2024 годы

Отдел культуры и
архивного дела
администрации
района

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 11 июня

2020 года № 152
8 Устройство контейнерных площадок

для сбора ТКО на территории
населенных пунктов
Шаблыкинского района на 2019-
2024 годы

Администрация
района

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 9 ноября
2021 года № 279

9 Образование в Шаблыкинском
районе на 2021-2025 годы

Отдел образования Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 10 ноября
2020 года № 295

10 Обеспечение жильем молодых
семей на 2021 -2025 годы

Администрация
района

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 21 октября
2020 г № 282

11 Укрепление межнационального,
межконфессионального согласия и
противодействия экстремизму на
территории Шаблыкинского района
Орловской области на 2021-2025
годы

Администрация
района

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 25 сентября
2020 года № 259

12 Развитие информационного
общества на территории
Шаблыкинского района на 2021-
2023 годы

Отдел
организационно
правовой, кадровой
работы и
делопроизводства

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 25 сентября
2020 года № 256

13 Развитие муниципальной службы в
Шаблыкинском районе на 2021 -
2023 годы

Отдел
организационно
правовой, кадровой
работы и
делопроизводства

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 7 октября
2020 года № 268

14 Развитие культуры Шаблыкинского
района на 2020-2024 годы

Отдел культуры и
архивного дела
администрации
района

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 2 декабря
2019 года N° 336

15 Комплексное развитие сельских
территорий Шаблыкинского района

%

Отдел архитектуры,
строительства и ЖКХ
администрации
района

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 31 марта
2021 года № 64

16 Профилактика правонарушений и
укрепление общественной
безопасности на 2022-2025 годы

Администрация
района

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 29 декабря
2021 года № 359

17 Комплексные меры
противодействия злоупотреблению

Районная
антинаркотическая

Постановление
администрации

наркотиками и их незаконному
обороту в Шаблыкинском района на
2022-2025 годы

комиссия Шаблыкинского
района от 12 января
2022 г № 2

18 Профилактика безнадзорности и
правонарушений среди
несовершеннолетних на территории
Шаблыкинского района на 2022-
2025 годы

Комиссия по делам
несовершеннолетних
и защите их прав

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 12 января
2022 года № 3

19 Развитие системы комплексной
безопасности в Шаблыкинском
районе на 2023-2025 годы

Администрация
Шаблыкинского
района (специалист,
уполномоченный на
решение задач в
области ГО и Н е
специалист по ГО и
ЧС)

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 22 ноября
2022 года № 303

20 Ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного
значения на территории
Шаблыкинского района

Администрация
Шаблыкинского
района(Отдел
архитектуры,
строительства и ЖКХ
администрации
района)

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 22 ноября
2022 года № 304

21 Молодежь Шаблыкинского района
на 2023-2026 годы

Отдел образования
администрации
Шаблыкинского
района

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 9 ноября
2022 года № 231

22 Развитие архивного дела в
Шаблыкинском районе Орловской
области на 2023-2027 годы

Отдел культуры и
архивного дела

Постановление
администрации
Шаблыкинского
района от 2 декабря
2022 года N2 313